
UCHWAŁA NR XXVIII/209/2020 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Transportu Metropolitalnego 
w Katowicach w zakresie przewozu rowerów w pojazdach komunikacji organizowanej przez Zarząd 

Transportu Metropolitalnego w Katowicach 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 730) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U. z 2002 r. Nr  5, poz. 46), na wniosek Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Zarządu Transportu Metropolitalnego w Katowicach w zakresie 
przewozu rowerów w pojazdach komunikacji organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 
w Katowicach, postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Arkadiusz Chęciński 

Id: D23A3AE5-C747-4B98-AE6F-1B6E70451D21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgromadzenie GZM kontroluje działalność zarządu oraz jednostek organizacyjnych utworzonych przez
związek metropolitalny. W tym celu, Zgromadzenie GZM powołało Komisję Rewizyjną.

Zgodnie z zakreślonym zakresem działań przekazano Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia skargę na
działanie Zarządu Transportu Metropolitalnego w zakresie przewozu rowerów w pojazdach komunikacji
organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach (nr 11/2020 w Centralnym
Rejestrze Skarg i Wniosków GZM).

Przepisy powszechnie obowiązującego prawa regulujące możliwość przewożenia rowerów
w pojazdach komunikacji zbiorowej wskazują ogólne warunki, które muszą być spełnione ze względu na
zapewnienie bezpieczeństwa pasażerom, pozostawiając do decyzji organizatorów transportu publicznego
sposób rozstrzygnięcia tej sprawy. Kwestię przewozu rowerów
w środkach transportu publicznego oraz odpowiedzialności w tym zakresie reguluje m.in. ustawa z dnia
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t .j. Dz. U. z 2020 r., poz. 8).

Za sposób przewożenia pasażerów odpowiadają prowadzący pojazdy. Wynika to między innymi
z art. 45 ust. 2 pkt 3 z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U.
z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.), w myśl którego kierującemu pojazdem zabrania się przewożenia pasażera
niezgodnie z określonymi przepisami.

Kwestia dopuszczalności przewozu rowerów uregulowana została w Taryfie przewozu osób
i bagażu w komunikacji zbiorowej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego będącej
załącznikiem do Uchwały nr 194/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 31 lipca
2020 roku. W § 5 ust. 4 Taryfa dopuszcza przewóz roweru wyłącznie za zgodą kierującego pojazdem.

Komisja Rewizyjna, w dniu 29 września br., na posiedzeniu, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy,
podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezprzedmiotową.

Proponuje się zatem podjąć uchwałę Zgromadzenia zgodnie z projektem.

Id: D23A3AE5-C747-4B98-AE6F-1B6E70451D21. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-315810664 
 Imię: Arkadiusz 
 Nazwisko: Chęciński 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  7 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: D23A3AE5-C747-4B98-AE6F-1B6E70451D21. Podpisany Strona 2




